
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

    SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-SGDĐT Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiểm tra theo Kế hoạch số 112/KH-SGDĐT ngày 13/9/2023  

của Sở Giáo dục và Đào tạo  

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  

Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Kế hoạch số 112/KH-SGDĐT ngày 13/9/2023 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về Kế hoạch công tác kiểm tra giáo dục năm học 2023-2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức Cán bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tiến hành kiểm tra việc thực hiện công tác cán bộ; tuyển dụng; bổ 

nhiệm và xếp lương chức danh nghề nghiệp giáo viên, nhân viên; chế độ chính sách 

nhà giáo; kê khai tài sản; công tác vì sự tiến bộ phụ nữ; việc thực hiện Quy chế dân 

chủ tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn thành 

phố Hải Phòng có tên dưới đây: 

1. Huyện Tiên Lãng gồm trường: THPT Tiên Lãng, THPT Toàn Thắng, 

THPT Hùng Thắng, THPT Nhữ Văn Lan 

2. Huyện Vĩnh Bảo gồm trường: THPT Vĩnh Bảo, THPT Cộng Hiền, THPT 

Nguyễn Bình Khiêm, THPT Nguyễn Khuyến, THPT Tô Hiệu 

3. Huyện An Lão gồm trường: THPT An Lão, THPT Quốc Tuấn 

4. Quận Dương Kinh gồm trường: THPT Mạc Đĩnh Chi 

5. Quận Đồ Sơn gồm trường: THPT Đồ Sơn, THCS&THPT Lý Thánh Tông 

6. Huyện Cát Hải gồm trường: THPT Cát Bà, THPT Cát Hải 

7. Trung tâm GDTX Hải Phòng; Trường Khiếm thính, Trường Khiếm thị, 

Trung Kỹ thuật THHN và Bồi dưỡng nhà Giáo. 

Thời kỳ kiểm tra (cụ thể theo nội dung kiểm tra yêu cầu) 

- Từ năm 2010 đến thời điểm kiểm tra. 

- Từ năm học 2020-2021 đến thời điểm kiểm tra. 

Thời hạn kiểm tra: 30 ngày làm việc (trừ ngày nghỉ theo quy định), kể từ ngày 

thông báo Quyết định kiểm tra tại đơn vị. 



2 

 

Điều 2. Thành lập đoàn kiểm tra để thực hiện nhiệm vụ ghi tại Điều 1 gồm 

các ông, bà có tên dưới đây: 

1. Đoàn kiểm tra 

- Trưởng đoàn: Ông Bùi Văn Kiệm - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

-  Phó Trưởng đoàn:  các Phó Giám đốc Sở Giáo dục và  Đào tạo;  

- Ủy viên:  

+  Ủy viên thường trực: Ông Đặng Vũ Thắng - Trưởng phòng Tổ chức Cán bộ. 

+  Bà Vũ Thị Phương Hiền - Phó trưởng phòng Tổ chức Cán bộ - Thư ký 

+ Ông Nguyễn Kim Hùng - Phó trưởng phòng Tổ chức Cán bộ -  Thư ký 

+  Bà Nguyễn Thị Bình - Chuyên viên Phòng Tổ chức Cán bộ; 

+  Ông Hoàng Phú Tuấn - Chuyên viên Phòng Tổ chức Cán bộ; 

+  Ông Trần Ngọc Thủy - Chuyên viên Phòng Tổ chức Cán bộ. 

2. Kính mời các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ; Ban  

vì sự tiến bộ phụ nữ ngành giáo dục và đào tạo thành phố phối hợp kiểm tra giám sát. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra, đánh giá các cơ sở giáo dục 

trong việc tổ chức triển khai thực hiện các nội dung về công tác cán bộ: tuyển dụng; 

bổ nhiệm và xếp lương chức danh nghề nghiệp giáo viên, nhân viên; chế độ chính 

sách nhà giáo; kê khai tài sản; công tác vì sự tiến bộ phụ nữ; thực hiện Quy chế dân 

chủ... đề xuất các giải pháp chấn chỉnh và kiến nghị xử lý các sai phạm phát hiện 

qua kiểm tra (nếu có). 

Điều 4. Các ông (bà) Chánh Văn Phòng, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng 

chuyên môn nghiệp vụ cơ quan Sở; Thành viên Ban Chỉ đạo của ngành; Hiệu 

trưởng các đơn vị được kiểm tra; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, 

bà có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận : 
- Ban Giám đốc;  
- Như điều 4;                                                                                                                                                   

- Lưu: VT, TCCB. 

                                                                                           

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Bùi Văn Kiệm 

 


		2023-11-12T13:05:04+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-11-13T08:08:53+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-11-13T08:10:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-11-13T08:10:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-11-13T08:10:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




